



## Tjänsteskrivelse

2018-03-02

Eeva Östberg  
Telefon 026-17 82 38  
eeva.ostberg@gavle.se

## Handlingsplan romsk inkludering i Gävle kommun 2017-2020

### Förslag till beslut

Att kommunstyrelsen antar handlingsplanen för Gävle kommuns arbete med romsk inkludering 2017-2020.

### Ärendebeskrivning

Regeringen har i slutet av maj 2016 utsett Gävle till utvecklingskommun för romsk inkludering (16KS158-3). Utvecklingskommuner har under fyra års tid ett årligt bidrag på en halv miljon kronor för att utveckla metoder för det kommunala arbetet med regeringens tjugoåriga strategi för romsk inkludering (Skr. 2011/12:56). Bidraget ska användas för att bygga upp en struktur i den kommunala förvaltningen för att förbättra romers inkludering i fokusområdena utbildning, arbetsmarknad, hälsa, socialtjänst, bostad och civilsamhällets organisering.

Gävle kommun skapade 2016 en styrgrupp för romsk inkludering och de mest berörda förvaltningar och bolag utsåg en representant till styrgruppen. Kommunledningskontoret, Utbildning Gävle, Socialtjänst Gävle, Näringsliv och arbetsmarknad Gävle, Kultur och fritid Gävle, Omvårdnad Gävle och Gavlegårdarna ingår i styrgruppen. Under våren 2017 startades en gemensam process med styrgruppen, romska representanter och externt processtöd för att arbeta fram en handlingsplan för kommunens utvecklingsverksamhet för romsk inkludering.

Gävle kommuns handlingsplan för romsk inkludering har som syfte att skapa en tydlig väg och riktning framåt för kommunens arbete med romsk inkludering. Handlingsplanen ska förtydliga roller och ansvar i det gemensamma utvecklingsarbete som syftar till att säkerställa att kommuninvånare som hör till den romska minoriteten får sina rättigheter tillgodosedda. Handlingsplanen tar sin utgångspunkt i de mänskliga rättigheterna och i regeringens tjugoåriga strategi för romsk inkludering, och har i linje med lokala romska representanters önskemål ett särskilt fokus på romska barns och ungdomars rättigheter och behov.

*Eeva Östberg*



Strateg social hållbarhet  
Administrativa avdelningen